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Omzendbrief nr. 1 

 

11 februari 2026 

Geachte mevrouw, 

Geachte heer, 

Het 12e congres van de Vereniging van Franstalige Kringen voor Geschiedenis en Archeologie van 

België (59e congres van de Federatie van Kringen voor Archeologie en Geschiedenis van België) vindt 

plaats in Brussel van donderdag 20 tot zondag 23 augustus 2026. 

Deze twaalfde editie, de derde in Belgisch Brabant, wordt georganiseerd door de Société royale 

d’Archéologie de Bruxelles, in nauwe samenwerking met de Vereniging van Franstalige Kringen voor 

Geschiedenis en Archeologie van België en dankzij de onlangs hernieuwde steun van de Federatie 

Wallonië-Brussel. 

De zittingen zullen over twaalf secties worden verdeeld, waarvan U de benamingen in de bijlage bij 

deze omzendbrief vindt, en zullen in het Palais des Académies worden gehouden dankzij de steun van 

L’Académie Royale de Belgique (Koninklijke Academie van België).  

We nodigen u graag uit om deel te nemen aan dit komende congres. Praktische inlichtingen en 

inschrijvingsvoorwaarden vindt u op de website van het Congrès de Bruxelles 2026. Via het 

onlineformulier kunt u nu al aangeven dat u van plan bent het congres bij te wonen en er eventueel actief 

aan deel te nemen. Congresdeelnemers die een of meerdere papers willen geven worden verzocht dit 

vóór 15 april 2026 aan het wetenschappelijk comité te melden. Het programma van het congres zal in 

latere nieuwsbrieven en geleidelijk aan op de website worden bekendgemaakt. 

Wij verzoeken u deze data in uw agenda te noteren en hopen u binnenkort onder de deelnemers aan het 

congres te mogen verwelkomen. 

Met vriendelijke groeten, 

 

Namens het organisatiecomité, 

 

Stéphane DEMETER 

Secretaris-generaal 

 

Alain DIERKENS 

Voorzitter 

 

David GUILARDIAN 

Penningmeester 

 
 

 
Alle correspondentie dient te worden gericht aan de administratieve verantwoordelÿke von het congres (SRAB) 

Françoise Vigot: srab@acfhab.be  
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ORGANISATIECOMITÉ 

-    Erevoorzitter: † Jean-Marie Duvosquel 

-    Voorzitter: Alain Dierkens 

-    Vicevoorzitters: Christian Vandermotten, Jean-Jacques De Gheyndt, Benoît Beyer de Ryke 

-    Secretaris-generaal: Stéphane Demeter 

-    Adjunct-secretaris-generaal: David Guilardian 

-    Penningmeester: David Guilardian 

-    Leden: Pierre Anagnostopoulos, Frédéric Boquet, Éric Bousmar, Claude Depauw, Alexandra 

Depoorter, Michel Fourny, Didier Martens, Anne Vandenbulcke. 

-    Voorzitter van de CS: Michel de Waha 

 

WETENSCHAPPELIJK COMITÉ 

-    Voorzitter: Michel de Waha 

-    Secretaris: Stéphane Demeter 

-    Verantwoordelijke voor de wetenschappelijke publicaties: Didier Martens 

-    Leden: de voorzitters van de twaalf afdelingen: 

François Blary, Catherine Lanneau, Èric Geerkens, Jean-Marie Cauchies, Philippe Desmette, 

Geneviève Xhayet, Nicolas Schroeder, François de Pierpont, Isabelle Lecocq, Isabelle Leroy, 

Marc Libert, Nathalie Nyst  

-    Voorzitter van het organisatiecomité: Alain Dierkens 

 

AFDELINGEN 

1 Archeologie 

  2 Politieke geschiedenis, militaire geschiedenis en internationale betrekkingen 

  3 Economische en sociale geschiedenis (met numismatiek, demografie en dagelijks leven) 

  4 Geschiedenis van de instellingen en recht (met zegelkunde) 

  5 Geschiedenis van religies en filosofische stromingen 

  6 Geschiedenis van wetenschappen en technieken 

  7 Geschiedenis van het milieu en ruimtelijke ordening 

  8 Genealogie en familiegeschiedenis (met wapenkunde) 

  9 Kunstgeschiedenis 

10 Mondeling en immaterieel erfgoed, folklore 

11 Archieven en bibliotheken 

12 Roerend erfgoed en musea 
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VOORZITTER VICE-VOORZITTERS SECRETARIAAT  

1  Archeologie 

François Blary Ann Degraeve 

Philippe Sosnowska 

Émeline Martin 

Francois.Blary@ulb.be  adegraeve@urban.brussels 
philippe.sosnowska@uliege.be  

Emeline.Martin@ulb.be  

2  Politieke geschiedenis, militaire geschiedenis en internationale betrekkingen 

Catherine Lanneau Michael Depreter Perrine Stennier 

c.lanneau@uliege.be michael.depreter@uclouvain.be Perrine.Stennier@uliege.be 

3  Economische en sociale geschiedenis (met numismatiek, demografie en dagelijks leven) 

Èric Geerkens Alexis Wilkin 

François de Callatay 

Antoine Bonnivert 

e.geerkens@uliege.be  alexis.wilkin@ulb.be   
Francois.deCallatay@kbr.be 

bonnivertantoine@gmail.com 
antoine.bonnivert@ulb.be 

4  Geschiedenis van de instellingen en recht (met zegelkunde) 

Jean-Marie Cauchies Marc Ronvaux 

Frederik Dhondt 

Nicolas Simon 

jean.marie.cauchies@gmail.com marc.ronvaux@gmail.com 

Frederik.Dhondt@vub.be 

Nicolas.SIMON@academieroyale.be 

5  Geschiedenis van religies en filosofische stromingen 

Philippe Desmette François De Vriendt 

Cécile Vanderpelen 

Mathilde Wattier 

philippe.desmette@uclouvain.be  devriendt@bollandistes.be  

Cecile.Vanderpelen@ulb.be  

mathilde.wattier@gmail.com 

6  Geschiedenis van wetenschappen en technieken 

Geneviève Xhayet Caroline Polet 

Sophie Glansdorff 

Arnaud Peters 

g.xhayet@uliege.be cpolet@naturalsciences.be  

sglansdorff@gmail.com 
arnaud.peters@arch.be 

 

 

  

https://acfhab.be/
mailto:srab@acfhab.be
mailto:Francois.Blary@ulb.be
mailto:adegraeve@urban.brussels
mailto:philippe.sosnowska@uliege.be
mailto:Emeline.Martin@ulb.be
mailto:c.lanneau@uliege.be
mailto:michael.depreter@uclouvain.be
mailto:Perrine.Stennier@uliege.be
mailto:alexis.wilkin@ulb.be
mailto:bonnivertantoine@gmail.com
mailto:antoine.bonnivert@ulb.be
mailto:jean.marie.cauchies@gmail.com
mailto:marc.ronvaux@gmail.com
mailto:Frederik.Dhondt@vub.be
mailto:Nicolas.SIMON@academieroyale.be
mailto:philippe.desmette@uclouvain.be
mailto:devriendt@bollandistes.be
mailto:Cecile.Vanderpelen@ulb.be
mailto:mathilde.wattier@gmail.com
mailto:g.xhayet@uliege.be
mailto:cpolet@naturalsciences.be
mailto:sglansdorff@gmail.com
mailto:arnaud.peters@arch.be


CONGRES VAN BRUSSEL 2026 

12e Congres van de Vereniging van Franstalige Kringen voor Geschiedenis en Archeologie van België (ACfHAB) 

https://acfhab.be - srab@acfhab.be 

 

      

 

  

  

7   Geschiedenis van het milieu en ruimtelijke ordening 

Nicolas Schroeder  Guérand Gautier 

Laurent Honnoré 
Violette Pouillard 

Nicolas.Schroeder@ulb.be conservation@ecomuseeduviroin.be 

Laurent.Honnore@arch.be 

violette.pouillard@msh-lse.fr 

8   Genealogie en familiegeschiedenis (met wapenkunde) 

François de Pierpont Christophe Defossa Bernard Vandermeersch 

francoisdepierpont@hotmail.com  christophedefossa@gmail.com 

 

bernard.vdmeersch@gmail.com 

9   Kunstgeschiedenis 

Isabelle Lecocq Cecilia Paredes 

Noémie Petit 

Sacha Zdanov 

isabelle.lecocq@kikirpa.be cparedes@urban.brussels  
noemiepetit@skynet.be 

npetit@urban.be 

sacha.zdanov@ulb.be 

10   Mondeling en immaterieel erfgoed, folklore 

Isabelle Leroy Jean-Pierre Ducastelle Delphine Clarinval 

ileroy@urban.brussels     jpducastelle@skynet.be delphine.clarinval@gmail.com 

11  Archieven en bibliotheken 

Marc Libert David Kusman 

Nathaël Istasse 

Nicolas Ruffini-Ronzani 

marc.libert@arch.be  pierre-david.kusman@ulb.be 

nathael.istasse@kbr.be 

nicolas.ruffini@unamur.be  

12   Roerend erfgoed en musea 

Nathalie Nyst Julien Maquet 

Bérengère de Laveleye 

Claire Leblanc 

Nathalie.Nyst@ulb.be julien.maquet1@gmail.com  
berengere.delaveleye@brucity.be  

claire.leblanc@ixelles.brussels  
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